
Rozpis témat a termínů ve skupinách semináře soc. psy. 

Ke každému tématu přísluší příprava na seminář. Jejich zadání najdete pod tabulkami. 

LICHÉ TÝDNY 
SKUPINA 3.11. 1. 12.  15. 12  

05/út 9.20 soc. percepce konflikt, sebeprosazení sebepojetí  

 5. 11.  19. 11.  3. 12. 17. 12.  

16/čt 9.20 konflikt, sebeprosazení sebepojetí vztahy komunikace 

17/čt 10.15 komunikace soc. percepce sebepojetí  vztahy 

20/čt 11.10 sebepojetí soc. klima skupiny konflikt, sebeprosazení soc. percepce 

19/čt 13.55 vztahy komunikace konflikt, sebeprosazení soc. percepce 
 

SUDÉ TÝDNY 
SKUPINA 10. 11. 24. 11.  8. 12. 

15/út 9.20 soc. percepce konflikt, sebeprosazení sebepojetí, soc. role 

 12. 11.  26. 11.  10. 12.  

06/čt 9.20 soc. percepce konflikt, sebeprosazení vztahy  

07/čt 10. 15 konflikt, sebeprosazení soc. role soc. percepce 

10/čt 11.10 vztahy soc. skupina a jedinec sebepojetí 

09/čt 13.55 konflikt, sebeprosazení vztahy soc. skupina a jedinec 
 

SOCIÁLNÍ PERCEPCE 

 seznamte se s pojmy percepce, sebepercepce a nastudujte si některé chyby v posuzování druhých 

 udělejte si o tom stručné výpisky, které vám pomohou se orientovat 

 vzpomeňte si na jednu situaci, v níž jste někoho špatně odhadli, a pokuste se pojmenovat percepční chybu, 

kterou jste při tom udělali 

KONFLIKT, SEBEPROSAZENÍ 

 nastudujte si strategie (druhy) sebeprosazení a najděte ke každému vlastní příklad, udělejte si stručné 

výpisky 

 najděte a zapište si alespoň pět různých příčin mezilidských konfliktů 

SOCIÁLNÍ SKUPINA a jedinec, klima 

 zorientujte se v tom, co je to (malá) sociální skupina, jaké má znaky, jakou má skupina strukturu a co jsou 

skupinové role 

 udělejte si o tom stručné výpisky, které vám pomohou se orientovat 

SEBEPOJETÍ 

 Udělejte si test Abych byl oblíben (ve studijních materiálech IS). Obsahuje popis chování, které ne/vede 

k oblibě mezi lidmi – vyjádřete svůj souhlas/nesouhlas (případně míru souhlasu). Body, u nichž se nemůžete 

rozhodnout, prodebatujte s někým ze svého okolí. 

 Udělejte si k jednotlivým bodům krátké poznámky o tom, proč souhlasíte či nesouhlasíte. 

VZTAHY 

 Nastudujte si z transakční analýzy E. Berna ego-stavy, OK stavy a transakce (knihy Jak si lidé hrají E. Berna, Já 

jsem OK, ty jsi OK T. Harrise, základní představu lze získat i z Wikipedie) 

 udělejte si o tom stručné výpisky, které vám pomohou se orientovat 



 Připravte si alespoň dvě otázky o vztazích, na které byste chtěli znát odpověď. 

SOCIÁLNÍ ROLE 

 Udělejte si výpisky z tématu sociální role (např. Řezáč str. 23 – 29), abyste získali základní orientaci v tématu. 

KOMUNIKACE 

 připravte si alespoň dvě otázky o komunikaci, na které byste chtěli znát odpověď. 

 Nastudujte si z kapitoly o komunikaci (Řezáč) str. 107 a 108, úrovně sdělení (s. 115), přijetí a zpracování 

sdělení (str. 117) a udělejte si výpisky 

 


